
TARIFS DU C.R.R. 
Tarifs en vigueur à compter de la rentrée 2019/2020 

TARIFS D’INSCRIPTION A UN TEST OU CONCOURS D’ADMISSION 

Frais de dossier d’inscription* 

(un paiement par élève et par discipline) 
Métropole  Hors Métropole  

Hors Temps Scolaire (H.T.S.) 20 €  40€  

Horaires Aménagés (H.A.) Gratuit Gratuit 

TARIFS ANNUELS DES DROITS D’INSCRIPTION ET DES FRAIS DE DOSSIER H.T.S. 

Hors Temps Scolaire (H.T.S.)  
Métropole  Hors Métropole  

Dossier* Inscription Total Dossier* Inscription Total 

Cursus Musique, Danse, Théâtre (tarif normal) 40 € 250 € 290 € 80 € 500 € 580 € 

Tous cursus—Tarif social**  40 € 100 € 140 €    

A partir du 2ème enfant au C.R.R.*** Gratuit 100 € 100 € 80 € 500 € 580 € 

Classes préparatoires—Tarif normal 40 € 250 € 290 € 40 € 250 € 290 € 

Classes préparatoires—Tarif social** 40 € 100 € 140 € 40 € 100 € 140 € 

2ème discipline HTS 40 € 120 € 160 € 80 € 200 € 280 € 

TARIFS ANNUELS DES DROITS D’INSCRIPTION ET DES FRAIS DE DOSSIER CURSUS SPECIFIQUES H.T.S.  

Hors Temps Scolaire (H.T.S.)  
Métropole Hors Métropole 

Dossier* Inscription Total Dossier* Inscription Total 

Cursus spécifiques (B1) 40 € 120 € 160 € 80 € 200 € 280 € 

A partir du 2ème enfant en Eveil ou Initiation*** Gratuit 100 € 100 € 80 € 200 € 280 € 

Tous Cursus spécifiques—Tarif social ** 40 € 120 € 160 €    

Offres spécifiques (C) 40 €  80 €  

chœur d’application 20 €  40 € 

 
* Frais de dossier  : Ils ne sont pas remboursables sauf cas exceptionnel mentionné dans le règlement intérieur 
 
** Tarif social : il s’applique aux revenus non imposables sous réserve de présentation d’un justificatif en cours de 
validité 
 
*** 2ème enfant au conservatoire : Sous réserve d’un enfant payant déjà le tarif normal ou le tarif social  
 
B1—Cursus spécifiques : éveil musique, éveil/ initiation danse, formation musicale seule (sites extérieurs, opéra 
junior, Internote, Musicologie), initiation à la direction de chœur ou direction d’orchestre, initiation aux musiques 
actuelles amplifiées, Cycle Individuel de Formation en musiques anciennes, danse jazz, ensembles vocaux, auditeur 
libre 
 
C– Offres spécifiques : Orchestre et chœur amateur, orchestres EIRE / ARCO, formation CIMM, LMI, chœur apprenti 

FICHE N°6 PEDAGOGIE MUSIQUE  

2020/2021 



TARIFS DU C.R.R. 
Tarifs en vigueur à compter de la rentrée 2019/2020 

TARIFS TRIMESTRIELS DES DROITS DE LOCATION—PAIEMENTS AU TRIMESTRE 

 

Métropole  Hors Métropole  

1ère et 2ème  

années 

3ème année et 

suivante(s) 

1ère, 2ème, 3ème année et        

suivante(s) 

Tarif normal 36 € 90 € 

210 € 
A partir du 2ème enfant au 

C.R.R.*** 
18 € 45 € 

Tarif social ** 18 € 45 € 

** Tarif social : il s’applique aux revenus non imposables sous réserve de présentation d’un justificatif en cours de 
validité 
 
*** 2ème enfant au conservatoire : Sous réserve d’un enfant payant déjà le tarif normal ou le tarif social  
 

 Conservatoire à Rayonnement Régional 
Montpellier Méditerranée Métropole 
22 rue Lallemand 34000 MONTPELLIER 

Tél : 04.67.66.88.40 


